
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2018 a
las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de acondicionamiento de parcela municipal destinada a sistema
general ferroviario del programa de actuación urbanística "Moscatelares" del municipio de San Sebastián
de los Reyes

Valor estimado del contrato 387.865,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 469.317,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.865,37 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.
45223320 - Trabajos de construcción de estacionamientos disuasorios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela municipal destinada a SGF del PAU Moscatelares de San Sebastián de los Reyes.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ac5bcbb-1c3c-4a8d-a0f2-27c3b9fe22d2


Lugar

Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes - Edificio
El Caserón

Apertura de oferta económica, sobre 1B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2018 a las 08:14 horas

Precio de la oferta más baja 250.871,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 387.089,64 EUR.

Ofertas recibidas 22
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

TEBASA
NIF A28416089
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.882,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.547,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo JGL DE 24/08/2018, Informe técnico de 14/08/2018 y acuerdo Mesa de Contratación
17/08/2018
Fecha del Acuerdo 24/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes - Edificio
El Caserón

Dirección Postal

Pza de la Constitución 1 - 1ª planta -
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Apertura sobre administrativo, 1A

Apertura sobre administrativa
El día 13/06/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes - Edificio
El Caserón

Dirección Postal

Pza de la Constitución 1 - 1ª planta -
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Apertura sobre criterios no evaluable por
medio de formula o porcentaje.

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2018 a las 10:00 horas
Se publicará en el perfil del contratante con una
antelación mínima de 2 días hábiles

Dirección Postal

Pza de la Constitución 1 - 1ª planta -
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Se publicará en el perfil del contratante con una
antelación mínima de 2 días hábiles

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio valorables en cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas protección ambiental
: 7Ponderación 

Plan de control de calidad
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEVQGzz%2F4ssuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003168035 |  2018-325407 | Thu, 30 Aug 2018 12:24:14:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEVQGzz%2F4ssuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


156449785269646854682028239724091450381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


